SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho

DESPACHO DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

De 8/8/2022

PROAD 13098/2022 - MARCO CEOLIN – “Vistos. Considerando o constante da Informação CDP/DLP nº 290/2022, defiro a concessão do abono
de permanência, com efeitos a contar de 25/3/2020, com fulcro no artigo 8º da Emenda Constitucional nº 103/2019, por preenchidos os requisitos
para aposentadoria voluntária constantes no artigo 20 e incisos da referida Emenda, com a devida correção monetária a partir da data da inserção
do pedido no PROAD, a saber, 7/6/2022, de acordo com a disponibilidade orçamentária, aplicando-se a norma vigente na apuração dos cálculos,
bem como os termos da Resolução nº 137/2014 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho. Dê-se ciência ao interessado.”

COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

Despacho

Despacho

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 14/2022

A Coordenadora de Provimento e Vacância do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA
o candidato abaixo relacionado para comparecer à Secretaria de Saúde deste Tribunal, no período de 11 a 18/8/2022, para ser submetido ao
exame médico admissional previsto no Edital do Concurso.
O candidato deve entrar em contato com a Secretaria de Saúde, pelo telefone (19) 3231-9500 ramal 2606 (horário de atendimento: 14h às 18h) ou
pelo e-mail: ambulatorio.saude@trt15.jus.br, a fim de agendar o referido exame.
Dado seu caráter eliminatório, o não comparecimento para realização do exame médico implicará na eliminação do concurso.

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA
POLO: CAMPINAS
SAMIR SOARES LIMA

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3533/2022 Data da disponibilização: Terça-feira, 09 de Agosto de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

ANA AMARYLIS VIVACQUA DE OLIVEIRA GULLA

Presidente do Tribunal

FABIO GRASSELLI

Vice-Presidente Administrativo

FRANCISCO ALBERTO DA MOTTA PEIXOTO GIORDANI

Vice-Presidente Judicial

ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN

Corregedora Regional

RITA DE CÁSSIA PENKAL BERNARDINO DE SOUZA

Vice-Corregedora Regional

Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP

CEP: 13015927

Telefone(s) : (19) 3731-1600

Código para aferir autenticidade deste caderno: 186811

Campinas,  03 de agosto de 2022.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

Portaria

Portaria

PORTARIA CPV 512/2022
PROAD 18233/2022
PORTARIA CPV Nº 512, de 8  de agosto   de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD nº 18233/2022 e do parágrafo único do art. 4º da
Resolução Administrativa nº 9/2019, resolve:

Convalidar os atos de substituição praticados, no dia 4 de agosto de 2022, por DENIS ALESSANDRO CHAGAS, Técnico Judiciário, área
Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotado na Seção de Auditoria de Governança, da Secretaria de Auditoria, em
razão de afastamento da Coordenadora CJ-02, da Coordenadoria de Auditoria de Governança e Gestão.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI

Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 514/2022
PROAD 18611/2022
PORTARIA CPV Nº 514, de 8 de agosto de 202

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD nº 18611/2022, resolve:

Cessar, a partir de 3 de agosto de 2022, a designação de VALDIR FERIGOLLI JUNIOR, Servidor Público Federal, do Quadro Permanente da
Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, removido para este Tribunal, para ter exercício na Vara do Trabalho de Itatiba,
efetivada pela Portaria CPV/SCEP nº 90, de 21/3/2019, publicada no DEJT em 26/3/2019, página 3, em virtude de retorno ao órgão de origem.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI

Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 518/2022
PROAD 18643/2022
PORTARIA CPV Nº 518, de 8 de agosto de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria, JORGE KAMAL CASTRO KFOURI, Analista Judiciário, área Administrativa, do Quadro
Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotado no Núcleo de Apoio do Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho, da Secretaria
Judiciária, para substituir o Diretor de Serviço CJ-02, nos seus impedimentos legais e eventuais, no referido Núcleo.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 513/2022
PROAD 17732/2022
PORTARIA CPV Nº 513, de 8 de agosto de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, resolve:

Dispensar, a partir de 8 de agosto de 2022, RONALDO MAZI, Técnico Judiciário, área Administrativa, especialidade Segurança, do Quadro

3533/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 09 de Agosto de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 186811

Permanente da Secretaria deste Tribunal, da substituição do cargo vago de Assessor CJ-02, na Assessoria de Segurança Institucional, da
Presidência, tornando sem efeito a Portaria CPV nº 510, de 5/8/2022, publicada no DEJT em 8/8/2022, páginas 9/10.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 517/2022
PROAD 18643/2022
PORTARIA CPV Nº 517, de 8 de agosto de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria, ADRIANA PRINCE COSTA, Técnica Judiciária, área Administrativa, do Quadro Permanente da
Secretaria deste Tribunal, lotada na Seção de Informações Funcionais de Magistrados, da Assessoria de Apoio aos Magistrados, para substituir os
Coordenadores CJ-02, nos seus impedimentos legais e eventuais, na Coordenadoria de Informações Funcionais de Magistrados e na
Coordenadoria de Provimento, Vacância e Movimentação dos Cargos da Magistratura, da mesma Assessoria.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 515/2022
PROAD 17732/2022
PORTARIA CPV Nº 515, de 8 de agosto de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, resolve:

Dispensar, a partir de 1º de agosto de 2022, DANIELE ABIB DALLACQUA CRISTOFOLETTO, Técnica Judiciária, área Administrativa, do Quadro
Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotada na Seção de Gestão de Arquivo Permanente – Centro de Memória Arquivo e Cultura (CMAC), da
Secretaria Judiciária, da substituição da Diretora de Serviço CJ-02, da Coordenadoria de Distribuição de Feitos de 2ª Instância, da mesma
Secretaria.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 519/2022
PROAD 18643/2022
PORTARIA CPV Nº 519, de 8 de agosto de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria, FERNANDA ARAUJO DE LEMOS, Técnica Judiciária, área Administrativa, do Quadro Permanente
da Secretaria deste Tribunal, lotada na Seção de Apoio aos Magistrados de 1ª Instância, da Assessoria de Apoio aos Magistrados, para substituir
o Assistente-Chefe de Setor FC-05, nos seus impedimentos legais e eventuais, dispensando MARCOS MENDES PEREIRA.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 516/2022
PROAD 18643/2022
PORTARIA CPV Nº 516, de 8 de agosto de 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, resolve:

Designar, a partir da publicação desta portaria, DANIELE ABIB DALLACQUA CRISTOFOLETTO, Técnica Judiciária, área Administrativa, do
Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotada na Seção de Gestão de Arquivo Permanente – Centro de Memória Arquivo e Cultura
(CMAC), da Secretaria Judiciária, para substituir a Coordenadora CJ-02, nos seus impedimentos legais e eventuais, na Coordenadoria de Gestão
Documental, da mesma Secretaria.

3533/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 09 de Agosto de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 186811

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 1
  Despacho 1
    Despacho 1
COORDENADORIA DE PROVIMENTO E
VACÂNCIA

1

  Despacho 1
    Despacho 1
  Portaria 2
    Portaria 2

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

ÍNDICE

3533/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 09 de Agosto de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 186811

	Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho

	COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA
	  Despacho
	    Despacho
	  Portaria
	    Portaria

		2022-08-09T17:15:30-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148